

NOWA GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie po południu, oprócz niedziel i świąt uroczystych.

W soboty z dodatkami ilustrowanymi dla prenumeratorów.

Egzemplarz pojedynczy 3 kop.

Na stacjach kolejowych 5 kop.

Prenumerata w Łodzi wynosi:

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb 50 kop., miesięcznie 50 kop.
Za odosłanie do domu 10 kop. miesięcznie.
Zagranicą miesięcznie rb. 1.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów w sprawach redakcyjnych od 9 do 1 w redakcji — Widzewska 106a. i od 7 do 8 w administracji ulica Przejazd 1.

Redakcja ulica Widzewska nr. 106a (Telefonu Nr. 20-22). Administracja — Przejazd nr. 1 (Telefon 20-30). Nr. skrzynki pocztowej 570.

Rękopisów drobnych redakcja nie zwraca.
W niedziele i święta Administracja otwarta od godz. 11 rano do 1 po południu.

Ogłoszenia: Nadesłane na 1 stronie 50 kop. 2 wiersz lub jego miejsce, wśród tekstów 60 kop., reklamy po tekście 15 kop., nekrologia 15 kop., ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparelowy. Ogłoszenia małe 1 i pół kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 10 wyrazów.

Kantor własny: Warszawa, Marszałkowska 81a m. 16. Tel. 198-65. Filje: Zgierz, Aleksander Lach, kiosk kolportacyjny. Zduńska Wola, Księgarnia Welenowskiego.

TEATR POLSKI **„Modne małżeństwo”** **St. Lubicz-Sarnowskiej** **„Królewski jedynak”**
Cegielniana Nr. 63. **Dzisiaj** **Występ znak. artystki Warsz. Teatr** **Jutro**

Bi-Ba-Bo **Nowy program:** **Łodzianie w Berlinie** **Saroy**
Rewiuetka J. Ihara i St. Bolesty.

Leonard Dzieniakowski

Adwokat

długoletni sekretarz sądów pokoju m. Łodzi, stworzył kancelarię obrończą przy

ul. Cegielnianej № 66.

Przyjmuje codziennie od g. 8 i pół do 9 i pół i od 8 do 8 po poł. 1357-3

Dr. med. P. BRAUN

były asystent kliniki berlińskiej, osiadł w Łodzi jako specjalista chorób skórnych, wenerycznych, dróg moczowych, kosmetyki lekarskiej.

Przyjmuje od 8 i pół do 11 i pół i od 5 do 9 wieczór. Panie od 4 — 6. Dla pań osobna poczekalnia. Krótka 4. Tel. 35-35. 1289-0

Dr. A. Wołyński

Łódź, Piotrkowska 89

były asystent kliniki uniwersyteckiej prof. Hinsberga w Wrocławiu

ChOROBY USZU, NOSA I GARDŁA

Przyjmuje od 10-12 i od 4-6 po poł. w niedziele i święta od 10-12. 1875

Tragedia ulsterska.

(m). Telegramy znów przyniosły wieści o naprężeniu się sytuacji w Ulsterze. Nadeszły bowiem z Belfastu wiadomości, iż rozpoczęły się tam już pierwsze ruchy zbrojne. Odziesiąt bowiem uzbrojonych ulsterczyków, złożony z 600 ludzi, obsadził stację kolei Midland, oraz tamtejszy urząd pocztowy i telegraficzny.

Po nadejściu tych niepokojących informacji, Asquith został terminowo wezwany z swej podmiejskiej posiadłości i odbył naradę z jenerałami. Wynikiem tej narady stało się ogłoszenie rozkazu o wysłaniu do Belfastu czterech pułków piechoty kompanijowych w Dublinie, Wast Kent, Yorkshire i Lancaster.

Ze strony zaś ulsterczyków odbyła się formalna wielka mobilizacja

ochotników. Na wezwanie zgłosiło się 40 tysięcy mężczyzn, którzy zajęli stacje kolejowe, wstrzymali ruch, przerwali komunikację telegraficzną i telefoniczną, ustawili patrole na drogach, otoczyli posterunki straży pogranicznej oraz komór celnych i faktycznie zamknęli jak w areszcie urzędników państwowych. Miało to na celu ułatwienie przemykania broni i zapasów wojennych.

Setki samochodów ochotników zebrały się w trzech niewielkich portach, dokąd w nocy przybyły trzy statki z karabinami i amunicją, wyładowanymi ze statku „Fanny” na pełnym morzu. 70,000 karabinów, kilka kartaczownic i 5 milionów ładunków uwięziono w samochodach do składów tajnych, poszukiwanych daremnie przez policję.

Wiadomości te wskazują, iż zapowiada się obecnie w Ulsterze sytuacja bardzo poważna, mogąca doprowadzić do krwawej walki domowej.

Obecny stan sprawy ulsterskiej jest wynikiem całego życia politycznego wewnętrznego Anglii i Irlandji, przez które w ostatnim stuleciu krwawą nicią znaczy się walka za i przeciw home-rule, t. j. prawa o autonomji Irlandji.

Sprawą tą zaczął zajmować się parlament i społeczeństwo W. Brytanji już w r. 1837, gdy pierwsze pojęcie home-rule'u nie było jeszcze nawet dokładnie zdefiniowane.

W roku 1861 irlandczycy rozpoczęli walkę rozpaczliwą o home-rule, żądając reform pod groźbą wywołania wojny domowej i ewentualnego ogłoszenia republiki. Żadne represje nie były w stanie stłumić tego ruchu i, po całym szeregu dość znacznych ustępstw i częściowych reform, rząd angielski był zmuszony iść na rękę słabszym żądaniom irlandczyków.

W roku 1886 Gladston wniósł do parlamentu londyńskiego bill o nadanie Irlandji rządu autonomicznego z sejmem w Dublinie. Jednocze-

śnie zaś został ogłoszony i drugi projekt o asygnowaniu 50 milionów funt. szt. na wykup z rąk lordów latyfundiów, w celu rozparcelowania ich i oddania włościanom do swobodnego użytkowania.

Obszarnicy zrozumieli niebezpieczeństwo, grożące ich interesom, i w tymże roku w stolicy prowincji Ulster, w Belfaście, urządzili potężną demonstrację przeciwko home-rule'owi, demonstrację, wymagającą interwencji siły zbrojnej. Mimo to jednak, że istotny powód protestu tego został zupełnie wyjaśniony, jednakże parlament odrzucił bill Gladstona.

I dopiero w r. 1893 bill ten został znowu wniesiony pod obrady parlamentu i przez parlament uchwalony. Lecz Izba lordów odrzuciła projekt, zniechęcony przez jej członków—wielkich posiadaczy ziemskich, spadkobiercy Gladstona nie uważali za możliwe rzucić na kartę losów gabinetu ministrów, i dopiero liberalny rząd Asquitha zdecydował się znów wysunąć ten nieszczęsny bill na światło-dzienne.

I oto znów grupa obszarników przygotowuje zbrojny protest, na przekór woli całego państwa, na przekór żądaniom samej Irlandji, której trzy prowincje największe i najbardziej zaludnione uporczywie i stanowczo domagają się zaprowadzenia w kraju rządów autonomicznych.

Prowincja ulsterska rzuca wyzwanie Anglii całej i trzem prowincjom Irlandji. W zaciętrzewieniu swem obszarnicy liczą głównie na to, iż rząd nie ośmieli się zgnieść ich, zabawkowej wprost, milicji przy pomocy siły zbrojnej, i dla świętego spokoju, wyłączy Ulster z autonomicznej Irlandji.

Komedja ulsterska pozostałaby tylko komedja, gdyby ta rewolucja reakcjonistów nie pociągnęła za sobą nadwyżę dyscypliny w szeregu armji wielkobrajskiej i zmniejszenia powagi rządu angielskiego.

Zwyciężyć ulsterczyków — jest rzeczą bardzo łatwą, lecz kroki stanowcze, wymierzone przeciwko nim, otoczą jeno aureolą tych irlandzich rycerzy-zacofania i ich najemników. Rząd angielski, jak dotychczas, zwle-

kał tylko w przypuszczeniu, że ludność Ulsteru sama pojmie bezmyślność walki o przywileje lordów, walki przeciwko prawom, opracowanym przez przedstawicieli ludowych całego zjednoczonego Królestwa.

Ostatnie wiadomości jednak, nadchodzące z Anglii, świadczą, iż nadzieje rządu nie zupełnie były słuszne, co, zdaje się, uświadomił też sobie gabinet Asquitha, czego jaskrawym dowodem jest wysłanie wojsk do Belfastu, zaprowadzenie tam sądów wojennych, oraz groźba ogłoszenia w całym Ulsterze stanu oblężenia.

Imperializm amerykański.

Zasada Monroe: „Ameryka dla Amerykan”, początkowo stosowana przez yankeesów tylko do Stanów Zjednoczonych, staje się coraz rozciągliwszą i elastyczniejszą. Obecnie zasadę tę Amerykanie Stanów pojmują w ten sposób, by władztwo swej rzeczywospolitej rozciągnąć na cały obszar Ameryki Północnej, hegemonję zaś nad wszystkimi państewkami nawet Ameryki Południowej.

Ta polityka zaborezego imperializmu Stanów, czynnie zainaugurowana przez bylego prezydenta Rooswelta, i dziś w zupełności odpowiada ambicjom rządzącej kliki miliardowej amerykańskiej. Potężny, nieznan, początki niezrozumiały na kontynencie europejskim, rozrost ekonomiczny Stanów, dzięki głównie zazdrośnemu przestrzeganiu polityki wywozowo-celnej, oraz coraz bardziej rozwijającemu się wywozowi amerykańskiemu na dalekie rynki wszechświatowe, wywołać musiał w rządzących sferach amerykańskich dążenie imperialistyczne, wyrażające się w chęci jeśli nie zupełnego anektowania nowych prowincji, to przynajmniej wywarcie wpływu na politykę ekonomiczną sąsiadujących państw. Tem jedynie, nie zaś chęcią wywołania kubanczyków, tłumaczy należało w swoim czasie interwencję zbrojną, oraz porażkę hiszpanów; tam również należy tłumaczyć obecne kroki wojsne przeciw Meksykowi.

Z chwila gdy kanał panamski oddany zostaje do użytku wszechświatowego, i chwila, gdy opozycja amerykańska coraz głośniej żąda zniesienia całości ochrony na artykuły codziennej potrzeby, z chwila gdy Japonja z niepokolem i troską spogląda na wzrastającą ekspansję Stanów w kierunku Dalekiego Wschodu, i prędzej czy później musi dojść do starcia zbrojnego tych dwóch potęg morskich o panowanie nad Oceanem Spokojnym — z tą chwila Stan Zjednoczone muszą dążyć do zapewnienia sobie

Hrabia niemiecki bandyta.

Jak to już doniosły telegramy, w tych dniach w biały dzień, w pierwszorzędnej ulicy paryskiej, bo w Rue Royal, udało się policji złapać na gorącym uczynku szajkę bandytów, której wodzem jest bawarski hrabia de Montgelas. Spółpracownikami hrabiego są: Jerzy Jordan z Johannesberga w Transwalu, krawiec, Michał Villagarca z Buenos-Aires, Maks Boeter z Warszawy („Polak” o typowo żydowskiej fizjonomji), Leon Hervourt, francuz i Berta Wilhelmina Schumann, bardzo przystojna 36-letnia blondynka, kochanka hrabiego Montgelasa, która podawała się za jego żonę i kazała się tytułować hrabiną.

Rzecz odbyła się w następujący sposób: Agenci policyjni zauważyli od dłuższego czasu, iż koło wielkiego sklepu jubilerskiego Kuppenheima na Quai de Valmy kręca się jakieś wiele eleganckie, lecz niemniej podejrzane indywidua; ci eleganci z dziwnym uporem stale towarzyszyli dwóm ofejalistom, którzy rozwozili po mieście zamówione i wykończone roboty. Jeden z nich wioził na małym wózku klejnoty w paczkach, zwykle wartości 600—900,000 fr., drugi towarzyszył mu i roznosił paczki; obaj ofejaliści udawali się zwykle w swą wędrowkę po mieście przed południem o godz. 9 rano.

W piątek kiedy weszli w ulicę Royale, jeden z nich wbiegł do domu nr. 14, drugi zaś pozostawiając wózek z klejnotami na ulicy, wszedł do pobliskiego sklepu, gdzie kupował sobie tytoń. Wtedy agenci policji zauważyli, jak dwóch ludzi, w których później poznano Jordana i hrabiego Montgelasa, dawano baczenie na wózek z klejnotami, dwóch drugich, Boeter i Hervourt, wartowało na rogach ulicy Saint Honore i Royal, a Villagarca podbiegł do wózka, otworzył wytrychem dolną szufladę, wyjął z niej dwa złote worki, w których, jak się później okazało, było na 600,000 fr. klejnotów i uciekł. W tej chwili przyłączył się do niego Boeter, ale agenci obu przytrzymali. Hrabia Montgelas wsiadł do samochodu, Hervourt i Jordan wskoczyli do dorożki, kiedy jednak w przypadkowym zamieszaniu dorożkarz nie mógł odrazu ruszyć z miejsca, obaj wskoczyli do przejeżdżającego obok nich samochodu Montgelasa; byłiby uciekli, gdyby nie to, że jeden z detektywów dopędził ich dorożką samochodową i aresztował. Na policji probowali wypierać się zbrodni, ale w końcu przyznali się.

Hrabia Montgelas, przywódca szajki, używający też nazwiska hrabiego de Garnerin, hr. de Galag, de Garnier, Laumann i t. d., znany jest policji jako „zasłużony” oszust i włamywacz. Prócz tego, obracając się w ryśtokratycznych sferach, trudnił się oszuka-

czą grą w karty, dzięki czemu raz „wygrał” w Hiszpanji przeszło sto tysięcy franków, drugim razem w Niemczech czterdzieści tysięcy franków.

W 1907 roku poszukiwała go za oszustwo policja niemiecka, w 1913 r. angielska za kradzież obrazu wielkiej wartości. Hr. Montgelas pochodzi z bardzo poważnej bawarskiej rodziny. Jego brat, oficer na wirtemberskim dworze królewskim, żonaty jest z córką ministra rolnictwa barona Schorlemera. Siostra jego, która była przekonana, że hrabia Montgelas jest żonaty, przyjmowała go wraz z jego kochanką w swym domu w Salzucloppen. Podczas rewizji w mieszkaniu aresztowanych znaleziono mnóstwo kosztowności, pochodzących z różnych kradzieży, wytrychy, a także broń, jak rewolwery i sztylety.

Do dzisiejszego numeru „Nowej Gazety Łódzkiej” załączamy dla wszystkich prenumeratorów „Poradnik Bibliograficzny”.

Precz z fałszywym wstydem!

Błogosławię ten przypadek losu, który umożliwił mi wypróbowanie potężnej mocy „Biola-Lasley”. Wszystkiego po trzech tygodniach jakbym się odrodził, apetyt mój się zwiększył, bezsenność zniknęła, polucje i bóle głowy nikły zupełnie, system nerwowy wzmacnił się i wrócił mi siła mięska.

Rozumiejąc, iż wszystko to zawdzięczam jedynie „Biola-Lasley”, proszę przy najbliższej sposobności wydrukować ten list mój, podpisując go imieniem mem i nazwiskiem, ażeby i inni, odrzuciwszy fałszywy wstyd, korzystali z tego cudotwórczego środka.

Kijów, 19 września.

S. W. Rafałowicz.

Jeżeli Pan cierpi na ogólną niemoc, na ból głowy, bezsenność, anemię, onanizm i następstwa tegoż odcieżałość, słabą pamięć, pozostałości po chorobach wenerycznych. Jeżeli Pan jest nerwowym, rozdrażnionym, zmęczonym niech Pan zażąda w aptece pudełko „Biola”, ale tylko prawdziwe „Biola-Lasley”. Przekona się Pan o nadwyciecznym rezultacie tak jak pan Rafałowicz. Jest to środek na nerastenję zupełnie nieszkodliwy.

Z zażądaniem proszę zwracać się do Petersburga, skrzynka pocztowa № 371, „Wystrzegać się fałszyfikatów”. 60-1

Czytacie

„ŚMIECH”

Egzemplarz 10 kop. Żądać wszędzie.

ZAKŁADY FOTOGRAFICZNO-ARTYSTYCZNE

„REMBRANDT” | „RAFFAEL”
Piotrkowska № 63. | Główna № 1.
25^o | Na czas pewien ceny niższe. | 25^o | 368-36

Warszawski CYRK A. CINISELLI

Dziś we wtorek godz. 8 m. 30 wieczór
NOWA ZMIANA PROGRAMU. WIECZÓR NOWOŚCI
1-szy **Wesoła Załoga**, pantomina komiczna (skets) w 2-ch częściach z baletem.
2-gi występ FRUWAJĄCYCH LUDZI, głośniejszej trupy FRAKLIN. Dziś OSTATNI RAZ: tresowane SŁONIE i ZEBRY. Dziś jeszcze kilka dni: tres. LWY. Zbiorowa tresura KONI przez dyrektora Cinisellogo i reszta olbrzymiego programu.



Jakim sposobem można osiągnąć piękność twarzy, biustu i rąk?

Jedynie używając KREMU przeciw piegom, opaleniznie, plamom, wargrom i liszajom, kupiowego tylko w składzie na Nawrot 54.

Cena za stoik 50 kop., mocniejszy 75 kop.

Nowość!

Specjalny KREM № 4 na porę wiosenną, zapobiegający opaleniu się. Cena za stoik 1 rb.

Do sprzedania na dogodnych warunkach

DOM

wygodnie urządzone, z pięknym ogrodem owocowym i kwiatowym, w mieście powiatowym przy kolei kaliskiej, 1 i pół godz. od Łodzi, Zabudowania gospodarskie murane w dobrym stanie. Bliższe szczegóły i oferty w Administracji „N. G. Ł.” sub. „M. M. 503.” 369-3

POTRZEBNY NAKŁADACZ

Wiadomość w drukarni „Gaz. Łódz.” Widzewska 106a.

Poszukują przedsiębiorcy

do budowy domu pod Tow. Kred. Wiadomość: Rzgowska 53, od godz. 5-ej po południu. Tamże dom do sprzedania. 2652

Występ artystów Teatru Polskiego w CASINIE

w najwybitniejszym dziś swojskiej roboty dramacie

„FATALNĄ GODZINĄ WYBIŁA...”

w 3 wielkich aktach w wykonaniu ulubienicy naszego miasta Haliny Starskiej-Zelwerowiczowej. P. P. Józefa Zielińskiego i Jerzego Leszczyńskiego. Na tle modnego dziś w eleganckim świecie hypnotyzmu. Silne napięcie nerwów.

Ponadto komedja: „Burza domowa”

z p. Kalinowską, Rotowskim i miłym naszym ex dyrektorem v. Hutten-Czapskim, złośliwie zwanym przez naszą konkurencję van Hutten-Czekoladski.

Nad program: **TAJEMNICZY ZWIĄZEK CHEMICZNY**

Amerykański dramat w 2 aktach. Niebawem dotychczas treść.

NIE BACZĄC NA WIELKIE KOSZTY CENY POPULARNE!

ODEON

Od dziś do piątku włącznie

Wielki Sensacyjny program.

Przedstawienie trwa przeszło 2 godziny.

„SENSACYJNY PROCES”

Wybitny dram. w wyk. znakomitych artyst. Królewskiego teatru Kopenhaskiego w 4 wielkich aktach.

Zamaskowany strzelec

Arcywesoła komedja z znakom. PRINCEM w gł. r.

Ceny zwyczajne.

NAD PROGRAM:

„ROZWÓD”

Najnowsze arcydzieło firmy „Cinés” w 3 a.

Świetnie zgrany „Quintett” muzyczny.

Wysmienite mydło
„Wrzos Polski” 20 k.
 Wyborną miętową pastę do zębów, w tubach
Odontinę (20 k.)
perfumy bzowe i konwaliowe
 o przepysznym zapachu świeżych kwiatów
 flakony w różnych cenach.
 Wszelkie mydła kosmetyczne, wody kołońskie, pudry,
 fiksatory, poleca Tow. Akc.
Warszawskie Laboratorium Chemiczne.
 Filja w Łodzi — Piotrkowska 69.
 2630 10

Pierwsza Lecznica lekarzy specjalistów

dla przychodzących chorych

45. Piotrkowska 45 (róg Zielonej). Telef. 30-43.

Wewnętrzne i nerwowe Dr. L. SZWARCWASSER od 10 — 11 i 4 1/2 — 5 1/2 codziennie. W niedziele od 10 — 11.

Choroby skórne i weneryczne Dr. L. PRYBULSKI. W niedziele, wtorki, czwartki, piątki od 1 1/2 — 2 1/2, a Poniedziałki, środy, soboty od 8 1/2 — 9 1/2, wieczór.

Dr. H. SZUMACHER. W niedzielę od 2 — 3 pop., wtorek, czwartek, piątek od 8 1/2 do 9 1/2, wieczór, w poniedziałek, środę, sobotę od 1 1/2 do 2 1/2 po poł.

Choroby **dzieci** miejsce porad dla matek szczepienie ospy Dr. I. LIPSZYC codziennie od 1 — 2 pp.

Choroby **chirurgiczne** Dr. M. KANTOR od 2 — 3 i 7 — 8 wieczór codziennie.

Choroby **kobiece** Dr. M. PAPIERNY od 3 — 4 codziennie.

Choroby **oczu** Dr. B. DONCHIN Codziennie od 9 — 10 rano.

Choroby **nosa, uszu i gardła** Dr. C. BLUM Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 1 — 2 pp. Piątek, sobota, niedziela od 9 — 10 rano.

Analizy krwi, wydzielin, moczu. Badanie mamek. Porada 50 kop.

UWAGA!

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że otworzyłem

FABRYKĘ HAFCIARSKĄ

przy ul. ZACHODNIEJ № 33. i przyjmuje wszelkie zamówienia w zakresie hafciarstwa wchodzące: kostjumy, płaszcze, bluzki, suknie balowe t. p. po bardzo niskich cenach.

Z poważaniem
BERGER, Zachodnia 33.
 2577-10

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i dróg moczowych
Dr. S. KANTOR, (Piotrkowska 144),
 róg Ewangelickiej, Telefon 19-41.

Prześwietlenie, fotografowanie wnętrza ciała promieniami Roentgena; Gebret światłolecznicy (choroby skóry i włosów) i elektroterapię (niemoc picicowa). Godziny przyjęcia: 8-2 rano i 5-9 po południu. Dla pań osobna poczekalnia. 1975

Dr. L. PRYBULSKI

Ulica Południowa № 2.
 Telefon № 13-59.

Syphilis, choroby skórne, włosów, kosmetyka lekarska, weneryczne, moczościowe i niemocy picicowe. Leczenie syphilisu salvarsanem Ehrlich-Hata „606”-914 (wśródżylnie). Leczenie elektrycznością, elektrolicją (usuwanie szpecących włosów) oświetlenie kanału (uretroscopia). Przyjmuje od 8-1 r. i od 4-9 pp. pane od 5-6 pp. Dla pań oddzielna poczekalnia.

Doskonały w smaku
Koniak „Imperial”
 Żądać wszędzie. 887-20-7

Dr. med. Leyberg

Krótka, 5 tel. 26-50

Choroby skóry weneryczne i picicowe. Przyjmuje od 10-11 i od 6-8. Panie od 4-6. W niedziele i święta od 8-1. Dla pań oddzielna poczekalnia. 2286

GABINET DENTYSTYCZNY

Dr. med. Zacharow

(b. zarządzający i lektor szkoły dentystycznej). Specjalista chorób zębów, jamy ustnej i szpeczących zębów. Piotrkowska № 79. Przyjmuje od 9 i pół do 2 i od 4-8.

Szybko i pięknie pisząc
 wyucza znany
pr. kaligrafii Ł. Berman
 w ciągu 20 lekcji
 podejmują się również wyuczyc
 pisać w krótkim czasie zupełnie
 niepiśmiennych. 2646-25
 Adres: Zawadzka 19 m. 7.

Lemoniady Owocowe.

Najzdrowszym napojem jest dobra
Lemoniada Owocowa
 z naturalnych soków na wodzie destylowanej.

To też proszę żądać wszędzie tylko lemoniady wyrobu fabryki
K. CHĄDZYŃSKIEGO, w patentowanych fiaskach oplombowanych.
 Wyrób dobry i czysty — pod gwarancją.
Kantor: Główna 51, róg Widzewskiej, telefon 15-69
 Cena fiaski 8 kop. Dostawa do domów.

Lemoniady Owocowe.

Dr. L. Klaczkina

KONSTANTYNOWSKA 11.

Syphilis, skórne, weneryczne choroby dróg moczowych.
 LECZENIE SYPHILISU
 EHRlich-HATA 606.

Przyjmuje od 8-1 rano i od 5-8 wiecz., dla dam osobna poczekalnia od 4-5. W niedziele i święta tylko do 1 rano.

GABINET DENTYSTYCZNY

Lek. dent. Rafajorodzkaj-Obodowska

Piotrkowska 37

Leczenie plombowanie i usuwanie zębów bez bólu. Przy gabinecie specjalne laboratorium techniczne technika dentystycznego M. Obodowskiego 2 83

Ogłoszenia drobne.

Anna Wagner zgubiła paszport, wydany z gminy Radogoszcz pow. łódzkiego za № 3554. Znalazca raczy zwrócić Akc. T-wo S. Czamański Przejazd 6 2697-3-1

Akuszka masażystka udziela porad. przyjmuje chore, biednym ustępstwo. Dyskrecja. Piotrkowska 223-18. 2659-6-1

BIURO TEATRALNE

L. Morozowicza

Warszawa Nowy Świat № 26 Telefon 170-21

Amatorskim teatrom wynajmuję: sztuki teatralne, farsy, wodewile z nutami, komedje, dramaty, jednoaktówki z rolami, wszystkie egzemplarze cenzurowane. Najnowsze kuplety, monologi, piosenki, nuty do wszystkich kupletów dostarczam. Feruki, kostjumy. Ostatnie nowości Teatrów Warszawskich Warszawa Nowy Świat 26. Łódź: Teatr „Miniature” ul. Cegielniana. Udzielam lekcji kupletów i deklamacji. L. Morozowicz.

Dr. Sonenberg

Choroby skóry, dróg moczowych i weneryczne.
PRZEPROWADZIŁ SIĘ
na Zieloną 8.
 od 11-1 i 5-7 1/2.

Gabinet dentystyczny

E. Koprowski

Piotrkowska 35 (w lok. zajm. dawniej przez W. Szynera). Leczenie zębów bez bólu elektrycznością. Plomby i sztuczne zęby wszelkiego systemu. Prostowanie krzywych zębów. Masaż wibracyjny. 1719-0

A. Służące przyzwolone do wszystkiego, dziewczęta z przyjazdu i wszelkiego rodzaju służbę z rekomendacją poleca nowy kantor służby. Mikokujewska 69 E. Zerfasowa. 2174-2-1

Balbina Wierzbowska zgubiła paszport, wydany z gminy Szczekociny, gub. piotrkowskiej. 2563-3

Filja piekarska do sprzedania z powodu wyjazdu. Pańska 47 (wprost Zielonego Ryku). 2671-1

Gorsety brukselskiego kroju, uznane za najdoskonalsze, dostacik można: ul. Główna 17 (siedemnaście), sklep. 2904-10-1

Tanie, dobrze
 a nawet bez piana! II
 powszechnie znana firma

Ormend

Sprawdźcie na sezon 1914 r. nowe typy rowerów.

Szosa, wyścigowa i demata najlepszych w świecie wypracowanych angielskich marek B. S. A. Triumph, Raleigh, Diamond i Ormend po niezwykle przystępnych cenach, a także na warunkach rozplaty DO 30 MIE. CENY, poczyniwszy od 800 kop. w górę. Największy depozyt gotowy. Największy depozyt gotowy. Największy depozyt gotowy.

Wycieczki z rowerami

Przekonajcie się!

ze najlepszy płyn do czyszczenia
 metalu, luster „SIDORIN”
 i szyb jest

G. Jaskowicza (jun.).
 Żądacie wszędzie w opakowaniu 15 i 25 kop. Przedstawiciel na Łódź D. Markus, Piotrkow. 115, tel. 21 79 na Król. i Oss. G. Jaskowicz,
Zgierska 13, SKŁAD APTECZNY.

Dr. W. Bernard

Choroby weneryczne, dróg moczowych i skóry.
Spacerowa 40 (przy Andrzeja)
 Przyjmuje: 9-1 i 5-8. w niedziele i święta 10-1. 1947-200

Dr. J. Edelberg

Lekarz Łódzkiego Centralnego Poczta-telegraficznego wydziału.
Łódź, Piotrkowska 59. Tel. 2-14
 Przyjmuje od 8-10 rano i od 5-8 pp. Choroby kobiece, dzieci i wewnętrzne

Kasjerka z kapitału 600 rb. potrzebna od zaraz, p.najm 20 rb. zabezpieczenie i 1 proc. od obrót. Zgłoszenia przyjmuję Główna 9. K. m. m. 2691-6-1

Lóżko żelazne niemieckie, unywalnie, wyjątkowo, polmasy, aluminium, oraz różne maszyny kuchenne. Wynajem i znak, można na raty. Chodkowiński i Łank. Mikołajewska 25 tel. 2155 2881-3-1

Dr. Karol Blum

Specjalista chorób
Gardła, nosa, uszu i zbrozeń mowy
 (jąkanie, seplenie i t. d.)
 według metody Prof. Guttmanna z Berlina.
 Godziny przyjęcia: od 9 i pół do 12 i pół i od 5 do 7-iej wiecz.
Piotrkowska 165 (róg św. Anny)
 Telefon 49. 52.

Dr. M. PAPIERNY

Akuszka i choroby kobiece.
 b. ordynator warsz. uniwersytetu. Przyjmuje od 10-11 rano i od 4 i pół do 6 i pół po poł.
Południowa 23. Telef. 16-55.
 1591-9

Pilni do reparaacji przyjmuję klinika lek. Przejazd № 12. (przed wrotami) 2680-4

Sprzedaje się w Warszawie (Piotrkowska 48, składowanie) 2670-2-1

Udzielam lekcji muzyki z nut na skrzypcach; ul. Gubernatorska 3 m. 24. 2978-2-1

Dr. med. Aleksander Marciniak

Choroby nosa, gardła i chirurgiczne.
Piotrkowska 59. Telefon 32-32.
 Godziny przyjęcia: od 9-11 rano i od 4-7 po południu. W niedziele, do 11 rano i od 4-4 po poł.

Dr. Tadusz Brabandor

Akuszka, choroby kobiece i kobiec. narządów moczowych. Oświadczenie pełnomocnika. 2691-2-0
Piotrkowska 103. Tel. 11-14.
 Przyjmuje 9-11 r. i 4-7 pp.

The New

„Mikro-Commande”
 ODDZIAŁ W ŁÓDZI

Wszystkie szczegóły w mediach i w biurze artystycznym.

Skóry podszewiane

połeca nowopowrzuony
SKŁAD SKÓR.
 Ceny niskie.
Urbanikowski i Ska Bzdóg. Przejazd 13 (walcze z bramy) 2670-7-1

W. GLASSMAN
 ul. BLUZA № 26, róg Zawadzkiej
 unopirny swój skład tkanin i
 modle i materiały. Instal
 lunki na kostjumy i palta z
 nego i powierzonego materiału
 wykonaw podług ostatniej mody.
 Wykonanie poufalne. 2694

Dr. LEON GRUBISZAN

Spec. chorób wewnętrznych i nerwowych.
 Przyjmuje od 9-11 i 4-6 ej. 2653-02

Zębni lekarz w Warszawie (Piotrkowska 48, składowanie) 2670-2-1

Wszystkie szczegóły w mediach i w biurze artystycznym.

Redaktor: Anna...